

Ciudad de México a 19 de Septiembre 2022

LIC. PAOLA MORALES
SUPERMERCADOS INTERNACIONALES H.E.B.

Av. Emilio Sola No. 743

Col. Obispado

Monterrey, N.L.

Por este conducto, nos permitimos presentar el cambio de precios al alza en la línea de productos "Mutti", este incremento adicional a los que ya hemos presentado obedece al impacto producido por el cambio climático, provocando una menor cosecha y escasez en la producción del Tomate; así mismo, a un alza de precios en los insumos provocados por la crisis energética que se vive en Europa.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

MUTTI - ITALIA



Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g	8005110517006	6	Frasco	587.08	97.85	\$ 117.42	19%
Salsa Mutti de Tomate con Chile Picante de 400 g	8005110518003	6	Frasco	587.08	97.85	\$ 117.42	19%
Salsa Mutti de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g	8005110000775	6	Frasco	587.08	97.85	\$ 117.42	19%
Salsa Pesto Mutti Amarillo de 180 g	8005110002984	12	Frasco	1,061.29	88.44	\$ 106.13	35%
Salsa Pesto Mutti Naranja de 180 g	8005110001598	12	Frasco	1,061.29	88.44	\$ 106.13	35%
Salsa Pesto Mutti Rojo de 180 g	8005110001550	12	Frasco	1,061.29	88.44	\$ 106.13	35%
Salsa Aromatica Mutti Para Pizza de 400 g	8005110551215	6	Frasco	446.89	74.48	\$ 89.38	10%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Línea: 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios Vigentes a partir de esta fecha

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a ____ de ____ de 2022.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director ComercialHUGO TEISSIER
KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx

EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE